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Projektets namn 

Förstudie  v Samlokaliserin  socialsekreterare och polis i Järva lokalpolisområde 

Beviljat belopp 

500 000 kr 
År 
2022 

Sta s elsförvaltningens namn, av elning/enhet 
Rinkeby-Kist  st dsdelsförv ltning, Individ och f milj, Ungdomsenheten 

Kontaktperson för projektet, n mn, e-post, tfn 

Sedin  Arn ut-Biberic, sedin . rn ut-biberic@stockholm.se 08-508 01 712 

Ansvarig av elnings-/enhetschef, n mn, bef ttning 

Ann -K rin Svensson, enhetschef 
181 

Kryss i rut n intyg r  tt projektet h r genomförts enligt beslut om projektpl n och budget. 

□ 
Kryss i rut n innebär  tt projektet inte h r gjort  v med s mtlig  bevilj de medel. Följ nde 
summ  sk  bet l s/h r bet l ts tillb k  till Soci lförv ltningen:. 
Underteckn d  v 

I Stockholm den 2023-02-28 
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Ekonomisk re ovisning 

R pporten sk   vse beräkn de intäkter och kostn der för projektperioden. 

Intäkter 

Bevilj t belopp från soci lnämnden 500 000 

Egen ins ts Ange belopp här. 

övrig  intäkter Ange belopp här 

Summa Ange belopp här. 

Kostn der 

Person lkostn der inkl. soci l   vgifter 176 490 kr 

Administr tiv  kostn der (möteslok ler, 
förtäring, telefon) 

317 784 kr 

Utbildningskostn der (föreläs re, 
m teri l) 

100 400 kr (exkl. 
moms) 

HBTQ utbildninq 

Övrig  kostn der Ange belopp här 

Summa Ange belopp här 

Skick  ett insc nn t underteckn t exempl r  v redovisningen till 
Soci lförv ltningens funktionsbrevlåd  fou.sof@stockholm.se 

Eventuell  frågor besv r r vi  fou.sof@stockholm.se 

Re ovisning lämnas senast 28 februari nästföljan e år. 

mailto:fou.sof@stockholm.se
mailto:fou.sof@stockholm.se


-------------------------

-----------------------

LUM redovisning B Stockholms 
Sid  3  v 9V sta  

INNEHÅLLSFÖRTECKNING 

4. Sammanfattning 

5. Bakgrun  _ 

6.Syfte _ 

6. Avgränsning _ 

6. Meto  och material 

7. Strategiskt vär e för sta en som helhet _ 

7. Resultatre ovisning _ 

8. Slutsatser och förslag _ 

9. Referens, källor-------------------------
9. Bilagor _ 

Slutrapport för 
S mlok lisering soci lsekreter re och polis i Järv  lok lpolisområde 02-2023 

Dnr: Ange dnr här 
Utgivare: Soci lförv ltningen 

Kontaktperson: Sedin  Arn ut-Biberic 

Dett  projekt h r fin nsier ts med FoU-medel från Soci lförv ltningen i Stockholms st d 
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SAMMANFATTNING 

{En sammanfattnin  som också kan användas till Kunskapsbanken ska bestå av projektets syfte, 
 etod, resultat, max en halv A-4 sida} 
Projektet syft r till  tt genomför  en förstudie genom processutvärdering  v det pågående 
utform ndet  v  rbetsmetoden s mlok lisering. Syftet är  tt genom en process-utvärdering 
studer  och  n lyser  hur s mverk n utveckl s över de professionell  och org nis torisk  
gränsern . Vid re är syftet  tt få vägledning i h ndh v nde och förståelse  v 
utvärderingsmetoden, s mt tolkning  v result t i syfte  tt k rtlägg   rbetsprocessen och utveckl  
 rbetsmetoden. 

Under projekttiden h r sju  ktiviteter genomförts för  tt kunn  utvärder  s mverk nsprocessern  
med stöd  v en forskningsh ndled re. Instrument som  nvänts h r v rit spindelverktyg, 
s mverk nsk rt ,  ssoci tionsstudie. Utöver dett  h r en h lvd gsföreläsning hållits s mt en två
d g rs konferens med fokus på s mverk n. Result t från de olik  instrumenten presenter des och 
diskuter des. 

Result tet  v de olik  mätning rn  h r vis t  tt fr mgångsf ktorern  är  tt det finns gemens mm  
möten på h ndlägg rnivå som t.ex. soci l  ins tsgrupper och  tt delt  i Tref smöten. Det finns 
även behov  v regelbundn  gemens mm  träff r för  tt få möjlighet  tt diskuter  utvecklingsfrågor 
och därigenom få ök d förståelse för v r ndr s uppdr g och h ndlingsutrymme. 
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BAKGRUND 

Rinkeby-Kist  och Spång -Tenst  st dsdelsområden ligger i nordvästr  delen  v Stockholm och 
h r tills mm ns drygt 89 500 invån re. Rinkeby-Kist  omf tt r st dsdel rn  Ak ll , Husby, Kist  
och Rinkeby och Spång -Tenst  st dsdel rn  Bromsten, Flyst , Solhem, Lund , Sundby, Tenst  
och Hjulst . St dsdelsområden  är rik  på mångf ld, men h r också stor  utm ning r koppl t till 
bl nd  nn t socioekonomisk uts tthet och brottslighet. Under de sen ste åren h r 
skjutv penvåldet kr ftigt ök t i området och ett flert l mord skett med koppling r till lok l , 
kriminell  nätverk. 

Utifrån den råd nde problem tiken med brottslighet i Järv  så finns det en särskilt hög risk för  tt 
b rn, ung  och ung  vuxn  som bor i området sk  dr s in i krimin litet. Det synliggörs bl nd  nn t 
genom den st tistik som redogörs i Stockholms st ds Socia/tjänstrapport 2020 för ung  
l göverträd re i Rinkeby-Kist  och Spång -Tenst  st dsdelsområden. Det fr mgår  tt  nt let 
beslut om LUL-yttr nden är högre här jämförelsevis med områden i innerst den och även med 
flert let ytterst dsområden. Ung  hög ktiv  l göverträd re blir oft   ktuell  för heldygnsvård 
ut nför det egn  hemmet med stöd  v LVU och pl cer s då fr mför  llt på HVB och SiS särskild  
ungdomshem. I Socialtjänstrapport 2020 fr mgår  tt under år 2020 genomförde Rinkeby-Kist  och 
Spång -Tenst  över en tredjedel (38 %)  v st dens LVU-pl cering r  v ung  på n~got  v SiS 
särskild  ungdomshem till följd  v beteendeproblem så som missbruk, krimin litet eller  nn t 
soci lt nedbryt nde beteende. 

Ung  personer i riskzon för  tt utveckl  en kriminell livsstil måste uppmärks mm s sn r st möjligt 
 v både soci ltjänst och polis för  tt genom s mordn de stödins tser kunn  ges bäst  möjlig  
förutsättning r till ett gott liv. Dett  sker d gligd gs genom fler  s mverk nsmetoder mell n 
myndighetern  så som exempelvis oros nmälning r från polis till soci ltjänst, begär n och beslut 
om LUL-yttr nde och soci l  ins tsgrupper. Med hänsyn till råd nde läge i Järv området h r det 
konst ter ts  tt soci ltjänst och polis behöver effektiviser  och tydliggör  strukturen för s mverk n 
gäll nde ung  som h r ett kriminellt beteende. Särskilt utifrån det gemens mm  uppdr get  tt 
förebygg  nyrekrytering till kriminell  nätverk i området. 

Under hösten år 2020 inleddes utform ndet  v en ny typ  v gemens m  rbetsmetod som tidig re 
inte pröv ts i Rinkeby-Kist  och Spång -Tenst  eller heller i övrig  st dsdel r i Stockholms st d. 
Genom  tt myndighetsutöv nde soci lsekreter re från de två st dsdel rn  pl cer des tills mm ns 
med polisens ungdomsutred re i polishuset i Rinkeby inleddes den gemens mm  s tsningen 
Samlokaliserin  socialsekreterare och polis i Järva /okalpolisområde. 
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SYFTE 

Projektet syft r till  tt genomför  en förstudie genom processutvärdering  v det pågående 
utform ndet  v  rbetsmetoden s mlok lisering. Avsikten med s mlok liseringen är  tt stärk  
klientcentreringen i s mverk ns rbetet mell n soci ltjänsten och polis i Järv  s mt  tt pröv  en ny 
 rbetsmetod för  tt nå ut med tidig  stödins tser till målgruppen. S tsningen h r pågått i drygt ett 
år och upplevs generer  positiv  result t och sn bb re tempo i  rbetsprocessern  inom respektive 
myndighet men dett  behöver åskådliggör s tydlig re för  tt kunn  bekräft s. 

Syftet är  tt genom en processutvärdering studer  och  n lyser  hur s mverk n utveckl s över de 
professionell  och org nis torisk  gränsern . Vid re är syftet  tt få vägledning i h ndh v nde och 
förståelse  v utvärderingsmetoden, s mt tolkning  v result t i syfte  tt k rtlägg   rbetsprocessen 
och utveckl   rbetsmetoden. 

AVGRÄNSNING 

Avgränsning i dett  projekt h r v rit  tt utvärder  s mverk n mell n följ nde: 

Soci lsekreter re och chefer inom ungdomsgruppen i Spång -Tenst  st dsdelsförv ltning 
s mt ungdomsenheten i Rinkeby-Kist  st dsdelsförv ltning 
Ungdomsutred re och chefer på LPO Järv  

METOD OCH MATERIAL 

Förstudien h r krävt en tjänst som utvecklin ssamordnare/projektledare på uppsk ttningsvis 25 % 
för  tt s mordn  och dokumenter  projektet. 

Huvuds klig resurs som fin nsier ts genom lok l  utvecklingsmedel är en extern 
forsknin shandledare som genom fortlöp nde h ndledning och enskild  
kompetensutvecklin sinsatser bistått i  tt k rtlägg   rbetsprocessen och utveckl   rbetsmetoden. 

Den forsknings etod som projektet  nvänt sig  v är det metodinstrument som 
forskningsh ndled ren fil. Dr. Per Germundsson m fl på M lmö Universitet konstruer t för  tt 
studer  och  n lyser  hur s mverk n utveckl s över de professionell  och org nis torisk  
gränsern . De instrument h n  nvänt sig  v är spindelverktyget, s mverk nsk rt  s mt 
 ssoci tionsstudie. 

En gemens m workshop med fokus på s mverk n för berörd  tjänstemän inom båd  
myndighetern  hölls under våren 2022 och en tvåd g rskonferens med s mm  fokus hölls under 
hösten. 

Avstämningsmöten pl ner des in med forskningsh ndled ren och  rbetsgruppen för  tt stämm  
 v pl neringen för projektet s mt delge result ten för mätning rn  som gjordes. Arbetsgruppen 
bestod  v:  vdelningschef, två enhetschefer, en kommunpolis, en gruppled re hos polis, en 
utred re, utvecklingss mordn ren, en biträd nde enhetschef och tre soci lsekreter re hos polis. 
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STRATEGISK VÄRDE FÖR STADEN SOM HELHET 

{Projekt som erhåller lokala utvecklin smedel ska ha strate iskt betydelse för staden som helhet, 
beskriv hur projektet bidra it till detta} 

Projektet h r medfört  tt Spång -Tenst  och Rinkeby-Kist  st dsdelsförv ltning r h r ett när  
s m rbete och utbyter erf renheter gäll nde utvecklingen  v s mverk n mell n soci ltjänst och 
polis i Järv  gäll nde ung  i krimin litet/i riskzon. Utifrån projektets erf renheter k n det v r  till 
nytt  för övrig  st dsdel r när de under komm nde år sk  utför  budgetuppdr get gäll nde 
s mlok lisering  v soci lsekreter re och polis i st dens lok lpolisområden. Fler  st dsdel r h r 
under projekttiden kont kt t soci lsekreter re hos polis för  tt få inform tion om  rbetssättet och 
vår  erf renheter  v s mverk n. Erf renheter från projektet k n bistå i st dens övergrip nde 
utvecklings rbete gäll nde  rbetet med ung  l göverträd re och mer specifikt gäll nde b rn och 
ung  i riskzon  vseende nyrekrytering och kriminell  konflikter. Betr kt t ur ett mer generellt 
perspektiv k n projektets result t utgör  ett kunsk psunderl g på n tionell nivå s mt bidr  till såväl 
metod- som kunsk psutveckling inom forskningsområdet gäll nde så väl s mverk n som  rbetet 
med ung  som risker r  tt rekryter s till kriminell  nätverk. 

RESULTATREDOVISNING 

Under projekttiden genomfördes en h lvd gsföreläsning, två spindelmätning r, en 
 ssoci tionsstudie, en s mverk nsk rt  s mt en konferens med övern ttning. Utöver dett  hölls 
även fler   vstämningsmöten med forskningsh ndled ren där h n gick igenom result ten  v 
spindelmätning rn  med  rbetsgruppen men även  vstämningsmöten med utvecklingss mordn re 
för pl nering. 

I  pril genomfördes den först  spindelmätningen i s mb nd med en gemens m föreläsning som 
hölls  v forskningsh ndled ren gäll nde hinder och fr mgångsf ktorer i s mverk n. Under hösten 
genomförde h n även s mverk nsk rt n tills mm ns med utvecklingss mordn re s mt 
represent nter från båd  myndighetern . I september skick des det ut en enkät till med rbet re 
inom soci ltjänsten och polisen för  ssoci tionsstudien. Dess  result t presenter des på 
konferensd g rn  i oktober där även result tet från den först  spindelmätningen redovis des. Den 
 ndr  spindelmätningen genomfördes under konferensen. 

Under konferensd g rn  som pl ner des  v utvecklingss mordn ren del des delt g rn  in i 
mindre grupper för  tt diskuter  dels de olik  result ten men även  rbet  tills mm ns utifrån ett 
c se med fokus på s mverk n. En extern föreläs re bjöds även in och pr t de om 
brottsutvecklingen i Sverige med fokus på risk och skyddsf ktorer. S mverk nsk rt n 
presenter des och s mm nf ttningsvis k n det konst ter s  tt s mverk nsprocessen inom 
s mlok lisering  v polis och soci lsekreter re påverk s  v, och är beroende  v,  nn n s mtidig 
s mverk n med en lång r d såväl intern  som extern  p rter. 

I result tet från spindelmätning rn  k n det bl nd  nn t utläs s  tt polis och soci ltjänst h r olik  
förutsättning r v d gäller s mverk n. Upplevelsen är  tt soci ltjänsten k n s ts  mer på 
s mverk n än v d polisen k n pg . tillgång till olik  resurser. Det som dock är positivt är  tt polis i 
 ndr  mätningen upplever  tt stödet från ledningen förbättr ts v d gäller s mverk n. I 
gruppdiskussionern  lyftes också  tt polisen h r h ft en chef som drivit s mverk nsfråg n och det 
är något som v rit positivt och nödvändigt. 
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Det som blev tydligt i  ndr  spindelmätningen är  tt soci ltjänsten upplever  tt det blivit en 
försämring v d gäller s msyn kring  rbetssätt, eng gem ng s mt inform tionsflödet mell n 
myndighetern . Under de diskussioner som följde efter  tt result tet presenter ts fr mkom 
emellertid  tt mång  inom polisen  nser  tt l gstiftningen oft  är ett hinder i s mverk n och  tt 
kunsk pen om den l gstiftning som styr  ndr s verks mhet är begräns d. Ett hinder som lyftes 
fr m v r  tt sekretessen försvår r möjligheten  tt delge v r ndr  inform tion. Under de 
efterfölj nde diskussionern  lyfts  tt polisen tycker  tt de ger mer inform tion till soci ltjänsten än 
tvärtom, vilket ibl nd k n upplev s som frustrer nde. Här fr mkommer en skilln d i hur p rtern  
ser på inform tionsflödet, där polisern  upplevs önsk  mer det ljer d inform tion kring olik  
ins tser med n soci lsekreter rn  men r  tt det främst är inform tion om s mm nh nget som 
behöver kommunicer s. 

I result t från  ssoci tionsstudien fr mgår  tt båd  p rter ser väldigt positivt på s mlok liseringen 
och överl g ser m n positivt på s mverk n. Det h r dock under  rbetet fr mkommit komment rer 
kring  tt st dsdel rn  id g  rbet r olik  t.ex. i fråg  om  rbetet med Tref s (S mverk nsprojektet 
Tref s sk  förhindr  skjutning r och rekrytering  v ung  till kriminell  nätverk, där soci ltjänst hos 
polis närv r r). Det fr mkom även synpunkter om  tt hur väl s mverk n i pr ktiken funger r 
v rier r från f ll till f ll, då det i stor utsträckning är personbundet - det beror  lltså på vem m n 
s mverk r med på individnivå. St dsdel rn  behöver enligt med rbet rn  v r  mer s msynt  i sitt 
 rbete. Soci l  ins tsgrupper är dock ett gott exempel som lyfts lik så s mverk nsforumet Tref s 
mell n där kommunik tionen myndighetern  emell n funger r bättre. I spindelmätningen syns ett 
tydligt förbättr t värde (från 2,2 till 3, 1) gäll nde utfallet av samverkan för mål ruppen. Vid en 
efterfölj nde diskussion kring  nledningen till dett  fr mkom  tt det under 2022 v rit få skjutning r i 
Järv  där s mlok lisering hos polis k n v r  en bidr g nde f ktor. Det underlätt r s mverk n och 
 tt sn bbt kunn  del  nödvändig inform tion myndigheter emell n. Polisen h r även kunn t lämn  
tydlig inform tion kring enskild  individer som h r lett till  tt soci ltjänst kunn t  ger  sn bb re i 
ärenden där det h r krävts. 

Polisens  ssoci tioner till soci lsekreter re v r mer positivt värdel dd de än v d 
soci lsekreter rn  själv  trodde. Av di gr mmen fr mgår också polisern s egen uppf ttning om 
värdel ddning när det gäller dem själv  stämmer väl överens med v d soci lsekreter rn  i själv  
verket sv r t. Värdet v r lite sämre för polisen än för soci ltjänsten. 

Slutligen skrevs en  vslut nde r pport  v forskningsh ndled ren som bifog s som bil g  i denn  
r pport. 

SLUTSATSER OCH FÖRSLAG 

{Redovisa  ärna även identifierade utvecklin sområden, fram ån sfaktorer och utmanin ar} 

Av r pporten som skrivits fr mgår  tt tjänstemän i respektive myndighet ser behovet  v s mverk n 
och ser positivt på det vilket är en br  utgångspunkt för  tt få s mverk n  tt funger . Vid re är 
s mtlig  p rter nöjd  med s mlok liseringen och ser det som nödvändigt i det forts tt   rbetet. 
Fr mgångsf ktorer som identifier ts är  tt h  soci lsekreter re fysiskt i s mm  byggn d som 
polisen s mt  tt fortsätt  delt  i soci l  ins tsgrupper och Tref smöten. Det som även h r v rit 
 vgör nde i s mverk n är  tt det hos polisen h r funnits särskild  personer utsedd  för  tt  rbet  
med s mverk n både på individ och strukturell nivå. 
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En utm ning som v rit under projekt tiden är  tt utvärderingen initier des först när projektet red n 
v rit igång under cirk  ett års tid. Det h de v rit intress nt  tt konst ter  ett utgångsläge vid 
projektst rt, som jämförelsepunkt för förändring r över tid. Vid re h de m n behövt del  upp 
st dsdelsförv ltning rs result t för  tt tydlig re kunn  identifier  behoven för respektive förv ltning 
då erf renhetern  kring s mverk n är olik . 

Utvecklingsområden som de berörd  p rtern  behöver  rbet  vid re med: 

Under projektet fr mkom det  tt de olik  st dsdelsförv ltning rn   rbet r på olik  sätt i s mverk n 
med polis. Det finns ett behov  v  tt sk p  tydlig re  rbetsbeskrivning r och instruktioner, inte 
minst för de soci lsekreter re som är pl cer de i polisens  rbetslok ler, så  tt inte s mverk n blir 
 llt för personberoende. På motsv r nde sätt risker r s mverk n  tt hindr s eller försvår s if ll 
någon person blir sjuk eller slut r. Under hösten 2022 f tt des beslut om  tt slå ihop 
st dsdelsförv ltning rn  till en förv ltning. Behovet  v  tt tydliggör   rbetsbeskrivningen för 
soci ltjänst hos polis blir ännu viktig re nu för  tt inte förlor  det som identifier ts v r  funger nde 
och viktigt i s mverk n med polis. 

I det forts tt   rbetet vore det  v intresse  tt fördjup  kunsk pern  kring v d det mer konkret är i 
___rngelverken som inte h rmonier r och v d det är i l gstiftningen, förutom sekretessen, som utgör 
ett hinder i s mverk n. 

En sluts ts är  tt det som vis ts sig v r  fr mgångsrikt är  tt h  gemens mm  forum där 
med rbet rn  träff s och får diskuter  utvecklingsfrågor tills mm ns. Konferensen som 
 nordn des uppsk tt des  v delt g rn  då det finns få tillfällen som de olik  professionern  möts 
på dett  sätt. För  tt kunn  fortsätt  utveckl  s mverk n är ett försl g  tt de berörd  p rtern  
behöver h  fler s mverk nsträff r med olik  tem n gäll nde utvecklingsområden t.ex. h  en 
gemens m föreläsning kring l gstiftning eller kompetenshöjning kring v r ndr s uppdr g. Det i sin 
tur leder till ök d tillit till v r ndr s profession, en ök d förståelse för v r ndr s uppdr g s mt vilket 
h ndlingsutrymme respektive myndighet h r. 

Dess  träff r behöver ske med en regelbundenhet för  tt sk p  men också upprätthåll  god  
rel tioner professionern  emell n och för  tt stärk  s mverk n. 

Ytterlig re sluts ts är  tt respektive myndighet behöver  vsätt  tid och resurser om m n vill få till 
en funger nde s mverk n. 

REFERENSER,KÄLLOR 

2022-10-05 - 2022-10-06 Konferensd g r med person l från ungdomsgruppen i Spång -Tenst , 
st dsdelsförv ltning, ungdomsenheten i Rinkeby-Kist  st dsdelsförv ltning och LPO Järv  
Ungdomsgruppen. 

2022-11-23 Processutvärdering  v s mlok lisering soci lsekreter re och polis i Järv  
lok lpolisområde. Förf tt re: Fil. Dr Per Gerdmundsson 

B LAGOR 

2022-11-23 Processutvärdering  v s mlok lisering soci lsekreter re och polis i Järv  
lok lpolisområde. Förf tt re: Fil. Dr Per Gerdmundsson 


